
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, 1ИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

!//?#& % ■ £  № /Ж -л .

г. Грозный

О реализации проекта 
«Разговоры о важном»

В соответствии с протоколом совещания директора Департамента 
государственной политики и управления в сфере общего образования 
Министерства просвещения Российской Федерации Костенко М.А. с 
руководителями, заместителями руководителей органов исполнительной 
власти, осуществляющих государственное управление в сфере образования 
от 13 сентября 2022 года, в целях принятия мер, обеспечивающих подготовку 
классных руководителей (кураторов групп СПО) к реализации проекта 
«Разговоры о важном» на территории Чеченской Республики (далее — 
Проект),

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Г осударственному бюджетному учреждению дополнительного 
профессионального образования «Институт развития образования Чеченской 
Республики» (Эльмурзаева Г.Б.) (далее — ГБУ ДПО «ИРО ЧР») обеспечить:

проведение мониторинга реализации Проекта еженедельно; 
внесение данных мониторинга Проекта в онлайн-анкету по адресу: 

https://iuo.ixora.ru/extemal/HOPOGlQ6 с 20 сентября 2022 года, далее — 
еженедельно по вторникам до 12:00 по московскому времени.

2. Рекомендовать руководителям органов управления образованием 
муниципальных районов и городских округов Чеченской Республики, 
общеобразовательных организаций Чеченской Республики обеспечить 
информирование руководителей и педагогических работников, участвующих 
в реализации Проекта о необходимости:

https://iuo.ixora.ru/extemal/HOPOGlQ6


использования классными руководителями официального 
telegram-канала «Разговоры о важном» https://tme/razgovory о vazhnom и 
телефона «Горячей линии» 8 (800) 200-91-85 (добавочный 6);

прохождения анкетирования с помощью онлайн-платформы 
https://iuo.ixora.ru/extemal/4T ZPZTY2;

просмотра интенсива «Классный марафон» еженедельно по
четвергам;

обеспечения технической возможности проведения занятий с 
использованием медиа-контента, предлагаемого ФГБНУ «Институт 
стратегии развития образования Российской академии образования», в том 
числе скачивания заранее материалов для проведения внеурочных занятий; 
создать условия для организации опросов (обратной связи) по итогам 
проведения занятий;

ведения дневников (впечатлений, рефлексии, обратной связи) 
занятий педагогическими работниками и обучающимися;

поставить на особый контроль организацию обратной связи от 
обучающихся с использованием QR-кода по итогам внеурочных занятий 
реализуемого Проекта (еженедельно);

обеспечить информирование родителей (законных 
представителей) обучающихся по вопросам реализации Проекта;

обеспечить еженедельный контроль проведения внеурочных 
занятий с использованием чек-листа мероприятий по реализации Проекта;

поставить на особый контроль оплату труда педагогических 
работников, осуществляющих реализацию программы внеурочной 
деятельности в рамках реализации Проекта.

~ тказа оставляю за собой.

Х-Б.Б. Дааев

https://tme/razgovory
https://iuo.ixora.ru/extemal/4T

